
228 ISSN 1677-7069 3 Nº 202, sexta-feira, 19 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018101900228

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP 010/2018-PMLA; Objeto: Registro
de Preços que objetiva a contratação de Pessoa Jurídica Para
Aquisição de Equipamento e Material Permanente para o Hospital
Municipal de Limoeiro do Ajuru, de Acordo com a Proposta nº
18709.224000/1180-01. Parte: Secretaria de Saúde Em F da S. Franco
- Eppcontrato: 120/2018 Valor Total: R$ 194.970,40. Assinatura:
17/10/2018; Vigência: 31/12/2018;

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

EXTRATO DE TERMO ADTIVO DE CONTRATO Nº 20170331

Primeiro Termo aditivo de Prorrogação de Prazo Nº 20170331, com
vigência de 29 de dezembro de 2017 a 31 de julho de 2018. Segundo
Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo e Acréscimo de valor ao
Contrato Nº 20170331, com vigência de 31 de julho 2018 a 31 de
dezembro de 2018. Valor do contrato original era de R$ 222.262,42,
acrescido R$ 48.205,52, totalizando o valor do contrato atual R$
270.467,94.

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 20170348, ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº
9-2017-00004, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MÃE DO RIO E CONTRATADA(O): AUTO POSTO TROPICAL
LTDA. VALOR DE R$ 181.900,00, VIGÊNCIA: 05 de dezembro de
2017 a 31 de dezembro de 2017. DATA DA ASSINATURA: 05 de
dezembro de 2018.

CONTRATO Nº: 20180041, ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº
9-2017-00004, CONTRATANTE: FUNDO MANUT. DESEN.
EDUC. BASICA E VLRIZ PROF EDUC E CONTRATADA(O):
AUTO POSTO TROPICAL LTDA. VALOR DE R$ 132.195,00,
VIGÊNCIA: 02 de janeiro 2018 a 12 de fevereiro de 2018. DATA
DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2018.

CONTRATO Nº: 20180042, ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº
9-2017-00004, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MÃE DO RIO E CONTRATADA(O): AUTO POSTO TROPICAL
LTDA. VALOR DE R$ 140.200,00, VIGÊNCIA: 02 de janeiro 2018
a 12 de fevereiro de 2018. DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro
de 2018.

CONTRATO Nº: 20180049, ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº
9-2017-00004, CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL DE MÃE DO RIO E CONTRATADA(O):
AUTO POSTO TROPICAL LTDA. VALOR DE R$ 20.996,00,
VIGÊNCIA: 02 de janeiro 2018 a 12 de fevereiro de 2018. DATA
DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2018.

CONTRATO Nº: 20180050, ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº
9-2017-00004, CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
DE MÃE DO RIO E CONTRATADA(O): AUTO POSTO
TROPICAL LTDA. VALOR DE R$ 126.050,00, VIGÊNCIA: 02 de
janeiro 2018 a 12 de fevereiro de 2018. DATA DA ASSINATURA:
02 de janeiro de 2018.

CONTRATO Nº: 20180015, ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº
9-2017-00007, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MÃE DO RIO E CONTRATADA(O): V S DA S BRITO EIRELI -
ME. VALOR DE R$ 16.534,50, VIGÊNCIA: 02 de janeiro 2018 a 12
de fevereiro de 2018. DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de
2018.

CONTRATO Nº: 20170177, ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº
9-2017-00008, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MÃE DO RIO E CONTRATADA(O): G F M RIBEIRO EIRELI -
ME. VALOR DE R$ 199.276,90, VIGÊNCIA: 25 de abril de 2017 a
31 de dezembro de 2017. DATA DA ASSINATURA: 25 de abril de
2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO N° 232/2018-FMS. Pregão Eletrônico Nº 041/2018-
CPL/PMM, Processo Administrativo nº 7.474/2018-PMM. Objeto:
Aquisição de Equipamento para estruturação da rede de Atenção
Especializada de Media e Alta Complexidade do Municipio de
Marabá e Empresa COMPACT Power Maquinas Ltda, CNPJ
11.496.215/0001-61, Valor: R$ 185.599,99 (cento e oitenta e cinco
mil quinhentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos).
Origem do Recurso: 10.301.0082.1.013 - Infraestrutura na Área da 10
302 0084 2.062- Atenção de Media e Alta Complexidade, Elemento
de Despesa 4.4.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente.
Vigência: Até o termino do Exercício Financeiro de 2018. Data da
Assinatura 15 de outubro de 2018.

CONTRATO N° 236/2018-FMS. Pregão Eletrônico Nº 041/2018-
CPL/PMM, Processo Administrativo nº 7.474/2018-PMM. Objeto:
Aquisição de Equipamento Para Estruturação da Rede de Atenção
Especializada de Media E Alta Complexidade do Municipio de
Marabá e Empresa Dr de Lima Comercio Eireli, CNPJ
20.927.716/0001-46, Valor: R$ 9.961,99 (nove mil novecentos e
sessenta e um reais e noventa e nove centavos). Origem do Recurso:
10.301.0082.1.013 - Infraestrutura na Área da 10 302 0084 2.062-

Atenção de Media e Alta Complexidade , Elemento de Despesa
4.4.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente. Vigência: Até o
termino do Exercício Financeiro de 2018. Data da Assinatura 10 de
outubro de 2018.

CONTRATO N° 231/2018-FMS. Pregão Eletrônico nº 041/2018-
CPL/PMM, Processo Administrativo nº 7.474/2018-PMM. Objeto:
Aquisição de Equipamento Para Estruturação da Rede de Atenção
Especializada de Media E Alta Complexidade do Municipio de
Marabá e Empresa Feldmann W. L. Comercio de Produtos Labo,
CNPJ 20.927.716/0001-46, Valor: R$ 29.000,00 (vinte e nove mil
reais). Origem do Recurso: 10.301.0082.1.013- Infraestrutura na Área
da 10 302 0084 2.062- Atenção de Media e Alta Complexidade ,
Elemento de Despesa 4.4.90.52.00 - Equipamento e Material
Permanente. Vigência: Até o termino do Exercício Financeiro de
2018. Data da Assinatura 15 de outubro de 2018.

CONTRATO N° 235/2018-FMS. Pregão Eletrônico nº 041/2018-
CPL/PMM, Processo Administrativo nº 7.474/2018-PMM. Objeto:
Aquisição de Equipamento Para Estruturação da Rede de Atenção
Especializada de Media e Alta Complexidade do Municipio de
Marabá e Empresa Sandu Comercio e Distribuição de Produtos Eireli,
CNPJ 19.806.688/0001-20, Valor: R$ 3.799,35 (três mil setecentos e
noventa e nove reais e trinta e cinco centavos). Origem do Recurso:
10.301.0082.1.013- Infraestrutura na Área da 10 302 0084 2.062-
Atenção de Media e Alta Complexidade, Elemento de Despesa
4.4.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente. Vigência: Até o
termino do Exercício Financeiro de 2018. Data da Assinatura 15 de
outubro de 2018.

CONTRATO N° 253/2018-FMS. Pregão Eletrônico nº 025/2018-
CPL/PMM, Gerado em função do Processo Licitatório nº
4.616/2018/-PMM. Objeto do Contrato: aquisição de equipamentos
(câmaras frias) para compor a rede de frios do município de Marabá,
contemplando a Coordenação de Imunização e também as salas de
vacinas das Unidade de Saúde. Empresa: LDM Comercio e
Equipamentos Ltda CNPJ 13.389.967/0001-59, Valor: R$ 20.250,00
(vinte mil e duzentos e cinquenta reais). Origem do Recurso: 10 305
0085 2.065 - Atenção em Vigilância e Saúde Empide, Elemento de
Despesa: 34.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente.
Vigência: Até o termino do Exercício Financeiro de 2018. Data da
Assinatura 16 de outubro de 2018.

CONTRATO N° 254/2018-FMS. Pregão Eletrônico nº 025/2018-
CPL/PMM, Gerado em função do Processo Licitatório nº
4.616/2018/-PMM. Objeto do Contrato: aquisição de equipamentos
(câmaras frias) para compor a rede de frios do município de Marabá,
contemplando a Coordenação de Imunização e também as salas de
vacinas das Unidade de Saúde. Empresa: PREGWEB CNPJ
27.114.845/0001-64, Valor: R$ 91.500,00 (noventa e um mil e
quinhentos reais). Origem do Recurso: 10 305 0085 2.065 - Atenção
em Vigilância e Saúde Empide, Elemento de Despesa: 34.4.90.52.00
Equipamento e Material Permanente. Vigência: Até o termino do
Exercício Financeiro de 2018. Assinatura 16 de outubro de 2018.

CONTRATO N° 249/2018-FMS/PMM. Processo Licitatório nº
59.387/2018/PMM, Pregão Eletrônico SRP nº 128/2017-CPL/PMM.
Ata de registro de Preços nº 156/2018 CPL/PMM. Objeto do
Contrato: Empresa: Univen Heal Thcare Ltda, CNPJ n°
09.420.486/0001-91, Valor: R$ 64.500,00 (sessenta e quatro mil e
quinhentos reais). Origem do Recurso: 10 302 00842062 - Atenção de
Media e Alta Complexidade Elemento de Despesas: 33.90.30.00 -
Material de Consumo; Vigência: Até o termino do Exercício
Financeiro de 2018. Data da Assinatura 17 de outubro de 2018.

CONTRATO N° 251/2018-FMS. Pregão Eletrônico Nº 083/2018-
CPL/PMM, Objeto: Registro de Preço Para Eventual Aquisição de
Cadeiras para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde e das Unidades Vinculadas a Esta Secretaria no Municipio de
Marabá. Empresa: Augustu's Informatica Ltda-Epp, CNPJ no
10.433.143/0001-40, Valor: R$ 35.607,50 (trinta e cinco mil
seiscentos e sete reais e cinquenta centavos). Origem do Recurso: 10
122 001 2.047 - Manutenção da Secretaria de Saúde, 10 301 0082
2.051 - Programa de Atenção Básica, 10 301 0084 2.061 - Serviço de
Atendimento de Nivel Urgente, Elemento de Despesa: 33.90.52.00-
material permanente -Equipamento e Material Permanente. Vigência:
Até o termino do Exercício Financeiro de 2018. Data da Assinatura
15 de outubro de 2018.

CONTRATO N° 250/2018-FMS. Pregão Eletrônico nº 083/2018-
CPL/PMM, Objeto: Registro de Preço Para Eventual Aquisição de
Cadeiras para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde e das Unidades Vinculadas a Esta Secretaria no Municipio de
Marabá Empresa: T. S Franco Junior Comercio - Epp, CNPJ
02.219.339/0001-09, Valor: R$ 37.348,50 (trinta e sete mil e trezentos
e quarenta e oito reais e cinquenta centavos). Origem do Recurso: 10
122 001 2.047 - Manutenção da Secretaria de Saúde, 10 301 0082
2.051 - Programa de Atenção Básica, 10 301 0084 2.061 - Serviço de
Atendimento de Nivel Urgente, Elemento de Despesa: 33.90.52.00-
material permanente -Equipamento e Material Permanente. Vigência:
Até o termino do Exercício Financeiro de 2018. Data da Assinatura
17 de outubro de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 414/2018/SEASP. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
085/2018/CPL/PMM, Processo Licitatório nº 13.710/2018-PMM, Ata
de Registro de Preços nº 257/2018-CPL/PMM, Objeto: Aquisição de
Gás Liquefeito de Petróleo Glp Envasado em Botijão de 13 KG para

atendimento aos projetos e programas da SEASPAC firmando entre a
Secretaria Municipal de Assistência Social e a empresa Marisol
Comercio de Glp Ltda CNPJ n° 83.646.067/0001-25 no valor de R$
12.614,00 (doze mil e seiscentos e quatorze reais). Data da Assinatura
16/10/2018,vigência até 31-12-2018. Secretária - Nadjalucia Oliveira
Lima.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
ADESÃO Nº 45/2018

ADESÃO Nº 045/2018- CEL/PMM. Processo n°
16376/2018- PMM. Objeto: Adesão a Ata de Registro de
n°024/2018/SEVOP/PMM referente ao Processo nº 60.918-PMM,
PREGÃO (SRP) nº 010/2018- CEL/SEVOP/PMM, forma Presencial -
Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de

Marcenaria com Fornecimento de Material Necessário para a
Fabricação e Instalação de Mobiliário Sob Medida, em Materiais tipo
MDF, Vidro, Mármore, Granito e Metálicos, a Serem Montados e
Instalados nas Dependências da Secretaria de Finanças do Município
de Marabá/Pa. Fornecedora do serviço a empresa: Herênio dos Santos
Comércio E Importação Eireli - Epp, CNPJ: 12.283.935/0001-01.
Origem do recurso: Próprio - Dotação Orçamentária: Manutenção da
Secretaria de Finanças Valor: R$ 201.061,22 (duzentos e um mil
sessenta e um reais e vinte e dois centavos), pelo que HOMOLOGO
o resultado final.

Marabá/Pa, 18 de outubro de 2018
JOSÉ NILTON DE MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO (SRP) ELETRÔNICO Nº 98/2018

PROCESSO Nº 16.380/2018-PMM, Tipo Menor Preço Global. Data
do certame: 01/11/2018. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF).
(Registro de preços para eventual contratação de serviço
especializado na manutenção preventiva e corretiva de centrais de ar
e ar condicionado para suprir as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde e das Unidades Vinculadas). Íntegra do Edital no site
www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 925213. Informações:
Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP
08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá,
CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail:
l i c i t a c a o @ m a r a b a . p a . g o v. b r.

PREGÃO (SRP) ELETRÔNICO Nº 109/2018

PROCESSO Nº 18.343/2018-PMM, Tipo Menor Preço Item. Data do
certame: 05/11/2018. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF).
(Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de
fisioterapia para desenvolver as atividades relacionadas ao setor de
fisioterapia, do Hospital Municipal de Marabá-HMM). Íntegra do
Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 925213.
Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646,
das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-
mail: licitacao@maraba.pa.gov.br.

Marabá/PA, 18 de outubro de 2018
FLEDINALDO OLIVEIRA LIMA

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 53/2018

PROCESSO N° 18.275/2018-PMM, Tipo Menor Preço Por Lote.
Data da Sessão: 01/11/2018 - 09h00min. Objeto: Registro de Preços
Para Eventual Aquisição de Material Betuminoso para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas -
SEVOP. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM
- Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá,
Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 - Ramal 21, das 08h00min às
14h00min, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br.

Marabá/PA, 18 de outubro de 2018
ADALBERTO CORDEIRO RAYMUNDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 15/2017
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de
expediente para atender as necessidades das Secretarias e Fundos do
Município de Maracanã/PA, conforme detalhamento, quantidades e
especificações técnicas ediretrizes pontuadas neste Edital e seus
Anexos. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1408.001/2018.
Empresa Vencedora: Amazônia Comércio de Artigos de Armarinho,
CNPJ Nº 08.759.790/0001-03 - Valor Global Estimado: R$
2.786.566,59 (dois milhões setecentos e oitenta e seis mil
quinhentos e sessenta e seis reais e cinquenta e nove centavos).

PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 12/2017
Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Material
Gráfico com Impressão em OFFSET para atender as necessidades
das Secretarias e Fundos do Município de Maracanã/Pa.


